Nº 032
12/06/2023

Se não conseguir visualizar esta mensagem, acesse o Sinal BH Informa no site do sindicato

www.sinal.org.br/BH  sinalbh@sinal.org.br R. Araguari, 1705, salas 402/403, fones: (31) 98684-5451/2512-1668

CONVOCATÓRIA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DO

SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE

FORMULAÇÃO,PROMOÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO

CRÉDITO – SINAL

        O Presidente Regional, no uso de suas atribuições de acordo com o art. 91 e seu parágrafo

único do Regimento Interno, na forma do disposto no Estatuto da Entidade nos §§ ,4º e 5º

do art. 46,  parágrafo único do art. 47, parágrafo § 2º. do art. 49, e art. 55- c, convoca reunião

dos integrantes do Conselho Regional, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

A) Proposta de Participação em atividades na  ASBAC;

B) Lançamento de Livro;

C) Reajuste no Auxílio Funeral;

D) Convênio Sonoritá;

E) Apresentação do Site;

F) PGD;

G) Campanha Salarial;

H) Outros assuntos.

 Data: 14/06/2023

 Hora: 15 h

 Plataforma Zoom -https://us02web.zoom.us/j/83169189524?pwd=c29qQzdmWkFNbVo1Q0Z3aXhJeWppQT09

                                  ID da reunião: 831 6918 9524

                                  Senha de acesso: 831432

Conforme o art. 49, § 2º, do Estatuto do Sinal, qualquer filiado do Sindicato poderá ter

assento nas reuniões do Conselho Regional, com direito a voz e sem direito a voto.

Belo Horizonte, 12 de junho de 2023.

José Raymundo Nardy

Presidente Regional CR-BH

http://portal.sinal.org.br/categoria/sinal-bh-informa
http://www.sinal.org.br/bh
mailto:sinalbh@sinal.org.br
https://us02web.zoom.us/j/83169189524?pwd=c29qQzdmWkFNbVo1Q0Z3aXhJeWppQT09#success